
Contacto

Teléfono 949340030
Fax 949280061
Correo Electrónico contratacion@aytobrihuega.com

Dirección Postal

Plaza del Coso 1
(19400) Brihuega España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1190/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 08:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Brihuega
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.brihuega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ux6ejr5vHcnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de guías turísticos de Brihuega

Servicio de guías turísticos, apertura de monumentos, mes de la lavandaDescripción 
Valor estimado del contrato 325.950 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.933 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.300 EUR.

Clasificación CPV
63514000 - Servicios de guías de turismo.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Según cláusula 7 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

Plaza del Coso 1
(19400) Brihuega España

Segun datos adjuntos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.brihuega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ux6ejr5vHcnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 107.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 201.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TALHER S.A.
NIF A08602815
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Manoteras 45 bis
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono 913837520
Correo Electrónico ofertas-vor@talher.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 182.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 220.825 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024_0438
Fecha de Formalización 30/10/2024

Contrato

CONTRATO_2024_0438.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B
HqR43JflmWoOCiK6M/pRbNuMcYQRrImc5PWkmQXk/aBmV0tVXTETn07i4y5xt038KTEVYbyq78eVcDvVRlPvBIUTQC4FeQ
7uC7hfrAYM2j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/11/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuacion
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3UBRLN7pmyA5f8BxrWMdBlL7t%2BxNzcezQz4HM1mQBvEK%2BmuOCDuv0Rv/W1%2Bw7R1dHozYxXgCOmsBR2Yvd02vnb4EShbIuOOZGXDucZTH2hj3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BHqR43JflmWoOCiK6M/pRbNuMcYQRrImc5PWkmQXk/aBmV0tVXTETn07i4y5xt038KTEVYbyq78eVcDvVRlPvBIUTQC4FeQ7uC7hfrAYM2j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BHqR43JflmWoOCiK6M/pRbNuMcYQRrImc5PWkmQXk/aBmV0tVXTETn07i4y5xt038KTEVYbyq78eVcDvVRlPvBIUTQC4FeQ7uC7hfrAYM2j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2BHqR43JflmWoOCiK6M/pRbNuMcYQRrImc5PWkmQXk/aBmV0tVXTETn07i4y5xt038KTEVYbyq78eVcDvVRlPvBIUTQC4FeQ7uC7hfrAYM2j6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Brihuega

Dirección Postal

Plaza Coso 1
(19004) Guadalajara España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Brihuega (Ayuntamiento)

Dirección Postal

Plaza del Coso 1
(19400) Brihuega España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 949340030
Correo Electrónico contratacion@aytobrihuega.com

Dirección Postal

Plaza del Coso 1
(19400) Brihuega España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Brihuega
Sitio Web https://brihuega.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://brihuega.sedelectronica.es


Lugar

Ayuntamiento de Brihuega

Dirección Postal

Plaza Coso 1
(19004) Guadalajara España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/09/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Brihuega

Dirección Postal

Plaza Coso 1
(19004) Guadalajara España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la Propuesta Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPFtVL1iEA8eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/07/2024

Fecha de publicación 25/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448414-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014529941 |  2024-001156677 | Thu, 31 Oct 2024 08:47:55:770 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62203531046452670853056175693861980700 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qPFtVL1iEA8eIBJRHQiPkQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:448414-2024:TEXT:ES:HTML

